
Постановление Правительства Московской области 

от 11 сентября 2015 г. N 793/34 

"О переименовании государственных образовательных организаций высшего образования и 

профессиональных образовательных организаций Московской области" 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом Московской области 

N 94/2013-ОЗ "Об образовании" и с целью приведения наименований профессиональных 

образовательных организаций в соответствие с местом их расположения Правительство 

Московской области постановляет: 

1. Переименовать: 

1.1. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования 

Московский государственный областной университет в государственное образовательное 

учреждение высшего образования Московской области Московский государственный областной 

университет. 

1.2. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального 

образования Московской области "Балашихинский индустриально-технологический техникум" в 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской области 

"Балашихинский техникум". 

1.3. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального 

образования Московской области "Московский областной государственный 

автомобильно-дорожный колледж" в государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Московской области "Автомобильно-дорожный колледж". 

1.4. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального 

образования Московской области "Волоколамский аграрный техникум "Холмогорка" в 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской области 

"Волоколамский аграрный техникум "Холмогорка". 

1.5. Государственное автономное образовательное учреждение среднего профессионального 

образования Московской области "Колледж "Угреша" в государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение Московской области "Колледж "Угреша". 

1.6. Государственное образовательное учреждение среднего профессионального 

образования Московской области "Яхромский аграрный колледж" в государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Московской области "Яхромский колледж". 

1.7. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Московской области "Индустриально-промышленный техникум" в государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Московской области "Дмитровский техникум". 

1.8. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального 

образования Московской области "Авиационный техникум" в государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Московской области "Долгопрудненский 

техникум". 

1.9. Государственное автономное образовательное учреждение среднего профессионального 

образования Московской области "Профессиональный колледж "Московия" в государственное 

автономное профессиональное образовательное учреждение Московской области 

"Профессиональный колледж "Московия". 

1.10. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования "Московский областной аграрно-технологический техникум" 

Московской области в государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Московской области "Аграрно-технологический техникум "Дубна". 

1.11. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

http://ivo.garant.ru/document?id=43003460&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=43003460&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=43003460&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=43003460&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=10064072&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70191362&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=36678114&sub=0


Московской области "Егорьевский промышленно-экономический техникум" в государственное 

автономное профессиональное образовательное учреждение Московской области "Егорьевский 

техникум". 

1.12. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования Московской области "Московский гидрометеорологический 

техникум" в государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Московской области "Гидрометеорологический техникум". 

1.13. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования Московской области "Жуковский авиационный техникум имени 

В.А. Казакова" в государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Московской области "Авиационный техникум имени В.А. Казакова". 

1.14. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Московской области "Жуковский индустриально-экономический техникум" в государственное 

бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской области "Жуковский 

техникум". 

1.15. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования Московской области "Московский геологоразведочный техникум" 

в государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской 

области "Геологоразведочный техникум". 

1.16. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования Московской области "Луховицкий авиационный техникум" в 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской области 

"Луховицкий авиационный техникум". 

1.17. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Московской области "Аграрно-промышленный техникум" в государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Московской области "Луховицкий 

аграрно-промышленный техникум". 

1.18. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Московской области "Можайский многопрофильный техникум" в государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Московской области "Можайский техникум". 

1.19. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Московской области "Наро-Фоминский политехнический техникум" в государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Московской области "Наро-Фоминский техникум". 

1.20. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Московской области "Промышленно-экономический техникум" в государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Московской области "Одинцовский техникум". 

1.21. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Московской области "Павлово-Посадский промышленно экономический техникум" в 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской области 

"Павлово-Посадский техникум". 

1.22. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования Московской области "Подмосковный колледж "Энергия" в 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской области 

"Подмосковный колледж "Энергия". 

1.23. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Московской области "Рошальский промышленно-экономический техникум" в государственное 

бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской области "Рошальский 

техникум". 

1.24. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования Московской области "Всероссийский аграрный колледж заочного 



образования" в государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Московской области "Сергиево-Посадский аграрный колледж". 

1.25. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования Московской области "Краснозаводский химико-механический 

колледж" в государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Московской области "Краснозаводский колледж". 

1.26. Государственное автономное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования Московской области "Губернский профессиональный колледж" в 

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Московской области 

"Губернский колледж". 

1.27. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Московской области "Ступинский авиационно-металлургический техникум им. А.Т. Туманова" в 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской области 

"Ступинский техникум им. А.Т. Туманова". 

1.28. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования Московской области "Химкинский техникум межотраслевого 

взаимодействия" в государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Московской области "Химкинский техникум". 

1.29. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования Московской области "Московский областной профессиональный 

колледж инновационных технологий" в государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Московской области "Щелковский колледж". 

2. Министерству образования Московской области по согласованию с Министерством 

имущественных отношений Московской области осуществить в соответствии с федеральным 

законодательством и законодательством Московской области необходимые юридические и 

организационные действия, связанные с реализацией пункта 1 настоящего постановления. 

3. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости. 

Подмосковье" и размещение (опубликование) на Интернет-портале Правительства Московской 

области. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства Московской области О.С. Забралову. 

 

Губернатор 

Московской области 

А.Ю. Воробьев 

 

http://ivo.garant.ru/document?id=43003461&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=28820000&sub=5

